Chronik der AZ-Landesgruppe - Niederrhein-Grenzland
1995

Auf der AZ-DWV-Fachtagung der AZ-Landesgruppe NG, die am 17. 06. 1995 in Mdnchengladbach
stattfand, wurde Laurenz Spelten 17107 zum Delegierten und Hubert Jansen 8585 zu dessen
Stellvertreter gewahilt.

Auf der 29. AZ-Landesschau NG, die am 21. + 22. Oktober 1995 in Mdnchengladbach-Wickrath
stattfand, wurden 550 Wellensittiche, 367 Grolsittiche, 537 Kanarien, 398 Prachtfinken und 58
Europdische Wildvdgel ausgestellt.

Auf den Fachtagungen die anlasslich der 29. AZ-Landesschau NG 22. Oktober 1995 in
Monchengladbach-Wickrath stattfanden, wurden folgende Delegierte und Stellvertreter gewahit:

AZ-AGZ-Delegierter: Peter Frenger 7998
Stellvertreter: Bernd Koénigs 5502
AZ-AFZ-Delegierter: Hubert Kl.-Krabbe 18916
Stellvertreter: Wolfgang Bucher 17694
AZ-AEZ-Delegierter: Reinhard Spitzer 4248
Stellvertreter: Thomas Eckebrecht 22580
AZ-AEV-Delegierter: Karl-Heinz Terporten 8642
Stellvertreter: Rudi Seliger 26955

Als Preisrichter waren tatig: Jurgen Stahl, Fred Werner 12306, Bernd Schulz 15835, Alfred Meil3ner
17883, Peter Schoolmeesters 12929,Peter Grinhagen 8210,Franz Josef Isermann 4514, Walter
Karschewski 9681, Richard Lehmann 4828.

Landessieger Wellensittiche B. Grunke 12804
Landessieger WS-GG H. Jankowsky 22935
Landesgruppensieger:

Gruppe 1+19+20 B. Grunke 12804
Gruppe 6+7+10 H. Jankowsky 22935
Gruppe 8 U. Zimmermann 15956
Gruppe 9 M. Barz 19233
Gruppe 11 L. Spelten 17107
Gruppe 12 G. Rauchenberger 6243
Gruppe 14 H. P. Kleefisch 16240
Gruppe 15 H. Hanf3en 18079
Gruppe 16 ZG- Straf¥feld 11703
Gruppe 17 G. Reupke 15355
Gruppe 18 ZG- Jansen 8585
Landessieger GS/Papageien H. P. Kleefisch 16240
Landessieger Agapornis/Forpus P. Schrdmbges 18425
Landessieger Mutationen P. Frenger 7998

Landesgruppensieger Wildfarben:

Gruppe 1+10+13 P. Schrombges 18425
Gruppe 2 J. Mller 9457
Gruppe 3+12 R. Marganiec 20062
Gruppe 4 H. Simons 9611
Gruppe 5 A. Baum 3837
Gruppe 6 W. Janssen 3775
Gruppe 7 G. Hellwich 22119
Gruppe 8+14 H. P. Kleefisch 16240
Gruppe 11 N. Nyhsen 4336
Gruppe 15 B. Kdnigs 5502

Landessieger Mutationen:



Gruppe 16
Gruppe 17
Gruppe 19
Gruppe 20

Landessieger Farbkanarien
Landessieger Positurkanarien

Landesgruppensieger Farbkanarien:

Gruppe 1
Gruppe 2
Gruppe 3
Gruppe 4
Gruppe 5+ 12
Gruppe 7
Gruppe 8+ 9
Gruppe 10+ 11
Gruppe 13+ 15
Gruppe 14

Landesgruppensieger Positurkanarien:

Gruppe 16
Gruppe 18
Gruppe 19
Norwich
Crested/Crestbred
Lizard

Deutsche Haube
Gloster

Border

Fife

Raza Espanol + Rheinlander

Landessieger dom. Exoten
Landessieger nicht dom. Exoten
Landesgruppensieger:

1,0 Zebrafink normal

0,1 Zebrafink normal

1,0 sonstige Zebrafinken

0,1 sonstige Zebrafinken
Japanische Mévchen
Reisamadinen

Mutationen Exoten
Grasamadinen

Goulds - und Papageiamadinen

Sonstige australische Prachtfinken

asiatische Prachtfinken
Kornerfressende Exoten
Afrikanische Prachtfinken
Wachteln

Landessieger Europaische Wildvdgel:

B - Gruppe 1-10

A - Gruppe 11 -27
Landesgruppensieger:
Gruppe 4+5+8+9+10
Gruppe 7

D. Uhlen

W. Frenger

R. Satorius
ZG-v. d. Forst

H. Lorenz
H. Schendel

G. Muller

R. Smeets

F. J. Thrien
H. Lorenz

G. Kerzmann
A. Blcher
W. Hubbel

K. Siebert

B. Palm

ZG- Homberg

D. Dick

M. Morsch
R. Hanssen
R. Hanssen
H. Pelzer

J. Gubbels

. Rudolf

. Ringel

. Schénges
. Kogel

. Schendel

ITZ> 0

. Offermann
. Wolfert

0T

. Offermann
. Broedel3er
. Offermann
. Buicher

. Eckebrecht
. Brixius
Guss

.v. d. Velden
. Klementz

. Klementz

. Wolfert

. Wolfert

. Kuypers
Simons

COXTOQUORASP>II

“

Kreiten
K. H. Terporten

J. Steevens
J. Kreiten

6333
8001
31455
6738

14044
21375

13413
34305

9382
14044
32388
11912
12937

1493

7850
29562

1388
13752
23154
23154
13980
30501
21448
32687

5601
30323
21375

25082
20929

25082
15227
29153
17694
22580
19727
17949
27439

3307

3307
20929
20929
25411
33534

25982

8642

1522
25982



