Chronik der AZ-Landesgruppe - Niederrhein-Grenzland

<u> 1995</u>

Auf der AZ-DWV-Fachtagung der AZ-Landesgruppe NG, die am 17. 06. 1995 in Mönchengladbach stattfand, wurde Laurenz Spelten 17107 zum Delegierten und Hubert Jansen 8585 zu dessen Stellvertreter gewählt.

Auf der 29. AZ-Landesschau NG, die am 21. + 22. Oktober 1995 in Mönchengladbach-Wickrath stattfand, wurden 550 Wellensittiche, 367 Großsittiche, 537 Kanarien, 398 Prachtfinken und 58 Europäische Wildvögel ausgestellt.

Auf den Fachtagungen die anlässlich der 29. AZ-Landesschau NG 22. Oktober 1995 in Mönchengladbach-Wickrath stattfanden, wurden folgende Delegierte und Stellvertreter gewählt:

AZ-AGZ-Delegierter:	Peter Frenger	7998
Stellvertreter:	Bernd Königs	5502
AZ-AFZ-Delegierter:	Hubert KlKrabbe	18916
Stellvertreter:	Wolfgang Bücher	17694
AZ-AEZ-Delegierter:	Reinhard Spitzer	4248
Stellvertreter:	Thomas Eckebrecht	22580
AZ-AEV-Delegierter:	Karl-Heinz Terporten	8642
Stellvertreter:	Rudi Seliger	26955

Als Preisrichter waren tätig: Jürgen Stahl, Fred Werner 12306, Bernd Schulz 15835, Alfred Meißner 17883, Peter Schoolmeesters 12929,Peter Grünhagen 8210,Franz Josef Isermann 4514, Walter Karschewski 9681, Richard Lehmann 4828.

Landessieger Wellensittiche Landessieger WS-GG Landesgruppensieger:	B. Grunke H. Jankowsky	12804 22935
Gruppe 1+19+20 Gruppe 6+7+10 Gruppe 8 Gruppe 9 Gruppe 11 Gruppe 12 Gruppe 14 Gruppe 15 Gruppe 16 Gruppe 17 Gruppe 18	B. Grunke H. Jankowsky U. Zimmermann M. Barz L. Spelten G. Rauchenberger H. P. Kleefisch H. Hanßen ZG- Straßfeld G. Reupke ZG- Jansen	12804 22935 15956 19233 17107 6243 16240 18079 11703 15355 8585
Landessieger GS/Papageien Landessieger Agapornis/Forpus Landessieger Mutationen Landesgruppensieger Wildfarben: Gruppe 1+10+13 Gruppe 2 Gruppe 3+12 Gruppe 4 Gruppe 5 Gruppe 6 Gruppe 7 Gruppe 7 Gruppe 8+14 Gruppe 11 Gruppe 15 Landessieger Mutationen:	H. P. Kleefisch P. Schrömbges P. Frenger P. Schrömbges J. Müller R. Marganiec H. Simons A. Baum W. Janssen G. Hellwich H. P. Kleefisch N. Nyhsen B. Königs	16240 18425 7998 18425 9457 20062 9611 3837 3775 22119 16240 4336 5502

Gruppe 16 Gruppe 17 Gruppe 19 Gruppe 20	D. Uhlen W. Frenger R. Satorius ZG- v. d. Forst	6333 8001 31455 6738
Landessieger Farbkanarien Landessieger Positurkanarien Landesgruppensieger Farbkanarien:	H. Lorenz H. Schendel	14044 21375
Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3	G. Müller R. Smeets F. J. Thrien	13413 34305 9382
Gruppe 4 Gruppe 5 + 12 Gruppe 7 Gruppe 8 + 9	H. Lorenz G. Kerzmann A. Bücher W. Hübbel	14044 32388 11912 12937
Gruppe 10 + 11 Gruppe 13 + 15 Gruppe 14	K. Siebert B. Palm ZG- Homberg	1493 7850 29562
Landesgruppensieger Positurkanarien: Gruppe 16 Gruppe 18	D. Dick M. Mörsch	1388 13752
Gruppe 19 Norwich Crested/Crestbred Lizard	R. Hanssen R. Hanssen H. Pelzer J. Gubbels	23154 23154 13980 30501
Deutsche Haube Gloster Border	P. Rudolf A. Ringel M. Schönges	21448 32687 5601
Fife Raza Espanol + Rheinländer	H. Kögel H. Schendel	30323 21375
Landessieger dom. Exoten Landessieger nicht dom. Exoten Landesgruppensieger:	H. Offermann R. Wolfert	25082 20929
1,0 Zebrafink normal 0,1 Zebrafink normal 1,0 sonstige Zebrafinken	H. Offermann H. Broedeßer A. Offermann	25082 15227 29153
0,1 sonstige Zebrafinken Japanische Mövchen Reisamadinen Mutationen Exoten	W. Bücher T. Eckebrecht K. Brüxius G. Güss	17694 22580 19727 17949
Grasamadinen Goulds - und Papageiamadinen Sonstige australische Prachtfinken	D. v. d. Velden G. Klementz G. Klementz	27439 3307 3307
asiatische Prachtfinken Körnerfressende Exoten Afrikanische Prachtfinken Wachteln	R. Wolfert R. Wolfert D. Kuypers J. Simons	20929 20929 25411 33534
Landessieger Europäische Wildvögel: B - Gruppe 1 - 10	J. Kreiten	25982
A - Gruppe 11 - 27 Landesgruppensieger:	K. H. Terporten J. Steevens	8642
Gruppe 4+5+8+9+10 Gruppe 7	J. Kreiten	1522 25982